





















Beretning for Badminton Nordjylland 2022

Året 2022 blev et rigtig godt år for Badminton i Nordjylland – Vi er med det kæmpe arbejde I laver rundt i klubberne steget med 899 medlemmer – Kæmpe tak til alle frivillige, trænere og forældre uden jer kan det ikke lade sig gøre.

I 2022 fik vi også det danske holdmesterskab retur til Nordjylland – Tillykke til VEB – godt arbejdet.

Gennem hele 2022 har der været godt gang i badminton i hele Nordjylland – godt gået igen til alle de Nordjyske klubber.

Badminton i Nordjylland har i 2022 afviklet:

-  Træner kurser
-  Badminton i skolen
-  Begynderstævner
-  Ferie-Fjer
-  Minton
-  Klubber har afviklet Natminton
-  Foreningsbesøg
-  Hjælpetrænerkurser
-  Klubudviklingsforløb
-  Beachminton i sommerferien
-  Sommerlejr – Yonex FjerCamp
-  Styrk klubbens Træningsmiljø
-  Badminton for Teknisk skole i Aalborg
-  Badminton for Aalborg kommunes 2. klasser – betalt af Elitesport Aalborg
-  Kredstræninger, den første fredag hver måned.
-  Begynder holdturnering over 1 dag
-  Senior holdturnering over 1 dag
-  +60 holdturnering over 1 dag
-  Final 4 for senior.
-  +60 turneringer.

At holdturneringen for bredde ungdom igen i Nordjylland hedder bogstaver og man kun skal bruge niveauranglisten har løftet vores holdturnering, og vi ser igen mange af jer klubber, der ikke har deltaget i flere år igen, er med – Tak for opbakningen
Lidt tal vedr. den Nordjyske holdturnering:

Seniorholdturneringen - Serie 2/3 + motions og veteranrækker.

2021 - 78 hold

2022 - 96 hold

Stigning på 23,08%

Holdturneringsdage for hhv. 60+ og voksne begyndere/let øvede.

Disse arrangementer er afholdt for første gang, hvortil der ikke er data fra tidligere år. Begge er afholdt med stor succes og med ønsket om gentagelse.

60+ - 16 hold

Voksne begyndere og let øvede - 10 hold

Sammenlægges alle aktiviteterne og antallet af hold i alt regnes sammen for seniorholdturneringsaktiviteter så:

2021-2022 - 78 hold

2022-2023 - 122 hold

Stigning på 44 hold og 56,41% fra sæson 2021-2022 til 2022-2023.

Der er enkelte nye klubber tilmeldt Seniorholdturneringen og frafaldet er yderst minimalt - Men potentialet for flere klubber repræsenteret i Seniorholdturneringen burde være muligt i tråd med udviklingen i ungdom.

Ungdomsholdturneringen - Eget udbud og fællesudbud.

Den årlige turnering er status quo og en anelse højere end før Corona. Pt. 180 hold. Dog er intet mindre en 10 nye klubber kommet til, hvilket har været en medvirkende faktor til mindre kørsel i enkelte puljer. Det er vores klare fornemmelse, at disse klubber har fået godt gang i den og vil tilmelde flere hold til kommende sæson.

Begynderholdturneringen har været en stor succes og alle årgange har været gennemført hver gang. Det har været både store og små klubber, som har været repræsenteret i turneringen. Her fortsætter vi indsatsen næste sæson.

2021-2022 - 11 hold

2022-2023 - 49 hold

En stigning på 345,45%

Sammenlægges den årlige ungdomsholdturnering og begynderholdturneringen, så ser vi ind i en stigning af antal hold på **19,9%** fra sæson 2021-2022 til 2022-2023.

Frivilligheden, flere af jer klubber vi var i kontakt med, ser igen lyst på fremtiden vedr. frivillighed. Vi vil fortsat have stort fokus på frivillighed. Har I brug for hjælp her så kontakt mads.aae.christiansen@dji.dk

Udover de aktiviteter Badminton i Nordjylland afvikler, arbejder klubbernes frivillige, trænere og forældrene ihærdigt rundt i klubberne, det er supert, bliv ved med det.

Badminton i Nordjylland, er en kreds med en del trænere, og hvor vi har en del deltagere på træner kurser, men alligevel er der flere klubber der mangler trænere, et godt råd til alle klubber, få nogen afsted på træner kurser, på den måde vil vi få flere trænere, vi alle kan dele om. Bestyrelsen vil fortsat forsøge at arbejde på det område også. Kontakt mads.aae.christiansen@dji.dk hvis I skal have hjælp til trænerudvikling.

Vi har igen i vores bestyrelse haft et år med en del arbejde omkring mange områder af vores sport, specielt ranglisten, tak for alle de skæld ud vi har fået på baggrund af ranglisten 😊. Fremover vil vi opfordre jer til at kontakte Badminton Danmark, da det er her der kan løses problemer vedr. ranglisten.

Badminton Player der drillede ved specielt holdindtastninger, har også udfordret mange af jer, tak for I har holdt ud.

Den helt store "drille Peter" er Tournament Planner, og til det kan vi kun opfordre til, at man forsøger at deltage på alle de kurser vi afvikler i TP, vi har ikke mandskab, der kan lave turneringer for jer. Vi har desværre oplevet klubber, der ikke ønsker at afvikle turneringer pga. TP, heldigvis har andre klubber overtaget disse turneringer, tak for det.

En anden ting der tit går jer klubber på, er at vi ikke får M-turneringer til Nordjylland, til det vil vi gerne opfordre jer til at søge turneringer, ellers får I ingen 😊

Vi sidder stadig med i udvalg under samarbejdet mellem DGI og Badminton Danmark for på den måde, at forsøge på, at få de Nordjyske klubbers stemmer til at blive hørt.

I 2022 sendte Badminton i Nordjylland både en gruppe U11 og U 13 spillere til kredsmatch på Fyn, det var en rigtig god oplevelse for både spillere og træner/ledere. Vores spillere er desværre knap så dygtige som de andre kredse, men vi arbejder på en model, så det også er sportslig relevant for vores spillere at deltage 😊

2022 har vi haft kredstræning den 1. fredag hver måned. Det er der blevet evalueret på, og det bliver ikke i den form sæson 23-24.

Aalborg Kommune via Elitesport Aalborg har igen i 2022 tilbudt 2. klasserne i kommunen 4 gange badminton i skoletiden, det har klubberne haft glæde af, da flere efterfølgende melder sig ind. Her vil vi forsøge at få flere kommuner i Nordjylland til at købe ind på den idé, da det er et supert tiltag for vores sport. Tak til Torben Sørensen, Elitesport Aalborg, samt Lars Zilmer og Frederik Bjergen, trænerne på forløbene. Og selvfølgelig tak til alle de trænere som hjælper Frederik og Lars.

Mange klubber arbejder stadig godt sammen, og det har ført til fælles træning på tværs af klubberne, og med begynder turneringer i netværkerne – det kan vi kun opfordre til at I fortsætter med. Badminton har behov for, at I arbejder i netværk for at understøtte hinanden og udvikle de tilbud vi kan give spillere på alle niveauer og i alle aldre.

Mange Nordjyske klubber har badminton for voksne nybegyndere, eller fleksifjer, eller +60 træning super godt initiativ - godt gået alle sammen. +60 har endda haft afviklet en holdturnerings dag med 16 hold tilmeldt, en super hyggelig dag, som gentages i sæson 23-24. Der er afviklet 3 stævnedage for +60 turneringer, hvor det sociale er i højsædet, tak til alle jer der gør en indsats for den gruppe.

Vi har flere klubber i det nordjyske for spillere med handicaps/udfordringer, dejligt, det er en målgruppe, der har stor glæde af at dyrke vores dejlige sport.

Dommerne

Dommerne har igen fået gang i at komme ud, men vi kunne godt ønske os flere udkald til de nordjyske dommere. På dommerområdet arbejder vi fortsat sammen med resten af Vest Danmark og det fungerer upåklageligt.

Vi mangler nye dommere og gerne unge dommere. Selve dommertjansen kan byde på mange ting fra U9 til store internationale oplevelser. Hvis du sidder med en lyst til at prøve dig af så tag fat i dommerleder Kristian Hedelund mette_kristian@vip.cybercity.dk.

Klubber, vær' opmærksom på dommerreglerne, da I ellers kan komme ud for store bøder, og det er jeres ansvar at kende reglerne.

Konsulent

DGI har lavet om i deres set up vedr. konsulenter, så nu er de et team af ketcher konsulenter, der arbejder med Badminton, Padel og Tennis, jeres indgang her er til Mads Aae Christiansen mads.aae.christiansen@dgi.dk

Vi arbejder fortsat på at hjælpe jer i klubberne, og vi lytter meget til jer, når I henvender jer, men husk, mange af os i beklager jer til også er frivillige 😊

Brug vores hjemmeside <https://badmintoninordjylland.dk/> den er mega go'.

Vi har 2 facebook sider, hvor den ene er vores officielle, <https://www.facebook.com/badmintoninordjylland> og den anden kan jer klubber selv slå arr. op på <https://www.facebook.com/groups/1511934472362702>

Til sidst skal blot lyde en kæmpe TAK til alle jer frivillige/ansatte i kredsen/landsdelen og ude i klubberne, der altid er klar til at hjælpe med en opgave, når vi ringer, uden jer ingen Badminton i Nordjylland.

På vegne af bestyrelsen
Gitte Paulsen
Formand